
1 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                      

ΘΕΜΑ: «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης στην Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδος 

και στις Δημόσιες Βιβλιοθήκες για το σχολικό έτος 2019-2020» 

 

 
Έχοντας υπόψη: 
   
1. Τις διατάξεις : 

α. του άρθρου 16 του ν.1566/1985 (Α΄167) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 

β. του άρθρου 31 παρ. 1,2 και 6 του ν.3848/2010 (Α΄71) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού-

καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  

γ. του άρθρου 6 παρ.6 του ν.2740/99 (Α΄186) «Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας και άλλες 

διατάξεις»,  

δ. του άρθρου 19 §1 περ. κβ’ του ν. 4440/2016 (ΦΕΚ 224 Α΄), όπως προστέθηκε με το άρθρο 3 §1 του 

ν.4473/2017 (Α’ 78), 

ε. του ν.3149/2003(Α΄141) «Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδας, Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλλες διατάξεις»,  

       στ. του π.δ. 18/2018 (A΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας  & Θρησκευμάτων», ως  ισχύει, 

ζ. του π.δ. 81/2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------ 
            ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  
    ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ & ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
           ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ & ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
      ΤΜΗΜΑ Α΄- ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΝΠΔΔ  
                     & ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

------ 
Ανδρέα Παπανδρέου 37 
151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες:  Ελ. Καρναβά,  Μ. Ξενάκη, 
 M. Σφηναρολάκη,  Δ. Πολίτης 

     Τηλέφωνο: 210 3443407, 210 3442748,  
     210 3442719,  210 3442728 
     Fax: 210 3442365 
     Ε-mail:  t04emd@minedu.gov.gr 
  

 
 

 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτεραιότητας: 
 
 
 
 
 ΕΞΑΙΡ.ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
 
 
          
 
 
          Μαρούσι, 29-08-2019     
          Αρ. Πρωτ. : 133476/Γ4 
 
        
 
    ΚΟΙΝ. : Όπως ο πίνακας αποδεκτών 

 

mailto:t04emd@minedu.gov.gr


2 
 

η. του π.δ. 83/2019 (Α΄121) «Διορισμός  Αντιπροέδρου της  Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών»,  

θ. του π.δ.84/2019(Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

2. Την υπ. αρ. πρωτ. 56641/E2/10-04-2019 (ΑΔΑ:ΩΦΙΜ4653ΠΣ-Ρ6Η) εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Πρόσκληση 

εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για υποβολή αιτήσεων αποσπάσεων σε 

υπηρεσίες και φορείς αρμοδιότητας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων για το 

σχολικό έτος 2019-2020». 

3. Tο απόσπασμα πρακτικού της αρ.63ης/27-05-2019 Συνεδρίασης του Εφορευτικού Συμβουλίου της Εθνικής 

Βιβλιοθήκης της Ελλάδος και τα αποσπάσματα πρακτικών των συνεδριάσεων των κατά τόπους 

Εφορευτικών Συμβουλίων των Δημοσίων   Βιβλιοθηκών.  

4. Τις από 22-8-2019 βεβαιώσεις της Προέδρου του Κ.Υ.Σ.ΔI.Π. περί της αρ.8/21-8-2019 Συνεδρίασης του 

Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔI.Π.) του  Υ.ΠΑΙ.Θ.. 

5. Τις σχετικές αιτήσεις με δικαιολογητικά των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπαίδευσης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Αποσπούμε μετά από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο, για το σχολικό έτος 2019-2020, τους 

παρακάτω εκπαιδευτικούς Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Α) στην Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδος και Β) στις 

Δημόσιες Βιβλιοθήκες, ως ακολούθως: 

 

Α) ΕΘΝΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

Α/ Α Α.M. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ ΚΛΑΔΟΣ 
Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΘΕΣΗΣ  

1 616255 ΣΤΕΦΑΝΗ ΕΥΔΟΞΙΑ ΗΛΙΑΣ ΠΕ60 Α΄ ΑΘΗΝΑΣ (Π.Ε.)  

2 621723 ΛΙΑΡΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 Α΄ ΑΘΗΝΑΣ (Π.Ε.) 

3 221937 ΒΥΡΙΔΗΣ ΜΑΥΡΟΕΙΔΗΣ-Α ΣΑΡΑΝΤΟΣ ΠΕ02 ΦΩΚΙΔΑΣ (Δ.Ε.) 

4 617920 ΜΙΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ70 Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ (Π.Ε.) 

5 163950 ΖΗΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΥΡΩΝ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ02 Α΄ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.) 

6 209397 ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ02 Β΄ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.) 

7 576481 ΚΟΛΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ06  ΠΕΙΡΑΙΑ (Π.Ε.) 

8 213853 ΠΑΛΑΙΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ06 ΒΟΙΩΤΙΑΣ (Δ.Ε.) 

9 203148 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΑΣΠΑΣΙΑ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΠΕ05 ΡΕΘΥΜΝΟΥ (Δ.Ε.) 

10 166296 ΑΚΡΙΒΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ06 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ (Δ.Ε.) 

11 209451 ΔΗΜΗΤΡΟΜΑΝΩΛΑΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ02 Α΄ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.) 

12 219347 ΡΟΥΜΕΛΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓ ΠΕ06 ΠΡΕΒΕΖΑΣ (Δ.Ε.) 

13 210614 ΠΑΤΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΡΑΞΙΤΕΛΗΣ ΠΕ06 Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.) 



3 
 

14 621919 ΚΑΝΤΟΥΡΟΥ ΑΝΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70  ΠΕΙΡΑΙΑ (Π.Ε.) 

15 201882 ΠΑΥΛΟΓΕΩΡΓΑΤΟΥ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΕ02 Α΄ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.) 

16 592943 ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΟΘΩΝ ΠΕ70 Β΄ ΑΘΗΝΑΣ (Π.Ε.) 

17 603163 ΜΕΣΣΗΝΗ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΠΑΝΟΣ ΠΕ60 Α΄ ΑΘΗΝΑΣ (Π.Ε.) 

18 173368 ΛΑΣΚΑΡΙΔΟΥ ΑΝΤΙΓΟΝΗ ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ ΠΕ02 Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.) 

19 201434 ΖΥΓΟΥΡΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ02 Α΄ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.) 

20 203096 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΝΕΚΤΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ05  ΕΥΒΟΙΑΣ (Δ.Ε.) 

21 183314 ΔΕΜΕΡΤΖΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ02 Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.) 

22 605255 ΓΑΒΡΙΗΛ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ70 Α΄ ΑΘΗΝΑΣ (Π.Ε.) 

23 614304 ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ-ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ70 Α΄ ΑΘΗΝΑΣ (Π.Ε.) 

24 622952 ΒΙΤΑΛΗ 
ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ-
ΔΑΝΑΗ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ06 ΚΥΚΛΑΔΩΝ (Π.Ε.) 

25 703835 ΝΤΟΥΠΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ02  ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ (Δ.Ε.) 

26 173459 ΠΑΠΑΖΙΑΝ ΒΙΡΓΙΝΙΑ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕ02 ΒΟΙΩΤΙΑΣ (Δ.Ε.) 

27 179100 ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ02 Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.) 

28 603347 ΠΑΝΑΓΑΚΗ ΕΛΕΟΝΩΡΑΔΗΜ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ06 Α΄ ΑΘΗΝΑΣ (Π.Ε.) 

29 555121 ΓΚΡΙΤΖΙΟΣ ΒΑΪΟΣ ΑΧΙΛΛΕΥΣ ΠΕ70  ΠΕΙΡΑΙΑ (Π.Ε.) 

30 619030 ΚΟΜΙΑΝΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΛΑΜΠΡΟΣ ΠΕ60 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

31 169753 ΚΟΚΟΛΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΜΙΝΩΣ ΠΕ02 Α΄ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.) 

32 218583 ΣΚΟΥΦΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ04.01 ΛΑΚΩΝΙΑΣ (Δ.Ε.) 

33 184207 ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΝΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ06 Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.) 

34 213829 ΜΠΙΡΜΠΑ ΕΥΔΟΚΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ06 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ (Δ.Ε.) 

35 174452 ΜΠΑΡΜΠΕΤΑΚΗ ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ78 Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.) 

36 183448 ΜΑΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ02 Α΄ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.) 

37 219090 ΜΕΝΟΥΤΗ ΚΑΝΕΛΛΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ05 ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ (Π.Ε.) 

38 195803 ΠΑΝΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ06  ΠΕΙΡΑΙΑ (Δ.Ε.) 

39 190308 ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΟΛΓΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ05 Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ (Π.Ε.) 

40 198442 ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΕ06 Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.) 

41 226421 ΓΟΥΝΑΡΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤ ΠΕ02  ΠΕΙΡΑΙΑ (Δ.Ε.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

Β) ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΕΣ 

 

 

Α/
Α 

A.M. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΕΡΑ 

ΚΛΑΔΟΣ 
Δ/ΝΣΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΘΕΣΗΣ 

ΦΟΡΕΑΣ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 
591875 ΛΑΓΟΥ ΑΡΕΤΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ60 

 Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ 
Β΄ 

«Ζωσιμαία» Δημόσια Κεντρική  
Ιστορική Βιβλιοθήκη Ιωαννίνων 

2 
212314 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΦΟΙΒΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤ ΠΕ02 

 Δ.Ε. 
ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

«Ζωσιμαία» Δημόσια Κεντρική  
Ιστορική Βιβλιοθήκη Ιωαννίνων 

3 
200876 ΤΡΙΑΝΤΟΥ ΜΑΡΙΑ ΘΩΜΑΣ ΠΕ86  Δ.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

«Παπαχαραλάμπειος» Δημόσια  
Κεντρική Βιβλιοθήκη Ναυπάκτου 

4 590623 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ60 Π.Ε. ΦΩΚΙΔΑΣ «Παπαχαραλάμπειος» Δημόσια 
Κεντρική Βιβλιοθήκη Ναυπάκτου 

5 
616942 ΠΛΗΤΣΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
Σ 

ΠΕ70  Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ Δημόσια  Βιβλιοθήκη Δελφών 

6 
616849 ΠΥΛΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΒΑΪΟΣ ΠΕ70 

 Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ 
Α΄ 

Δημόσια Βιβλιοθήκη Αίγινας 

7 215715 ΣΑΡΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ86  Δ.Ε. 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

Δημόσια Βιβλιοθήκη Αίγινας 

8 
178506 ΚΟΥΜΠΟΥΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ ΠΕ04.01  Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ Δημόσια Βιβλιοθήκη Αμφίκλειας 

9 
214650 ΣΟΥΝΔΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣ/ΝΟΣ ΠΕ11  Δ.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ Δημόσια Βιβλιοθήκη Λευκάδας 

10 
700987 ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ02  Δ.Ε. ΦΩΚΙΔΑΣ Δημόσια Βιβλιοθήκη Μουζακίου 

11 
216098 ΚΟΥΤΣΙΜΠΕΛΑ ΣΟΦΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ86 Δ.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ Δημόσια Βιβλιοθήκη Μουζακίου 

12 223376 ΚΑΤΣΙΦΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ04.01  Δ.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ Δημόσια Βιβλιοθήκη Μουζακίου 

13 
213847 NTOTA-ΓΙΑΝΝΙΤΣΗ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ 06 

Δ.Ε. 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

Δημόσια Βιβλιοθήκη Μουζακίου 

14 
601120 ΤΣΙΑΡΑ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΘΩΜΑΣ ΠΕ70 

 Π.Ε. 

ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 
Δημόσια Βιβλιοθήκη Μουζακίου 

15 
211254 ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙ

Α 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ83  Δ.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ Δημόσια Βιβλιοθήκη Μουζακίου 

16 227927 ΚΑΤΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ11  Δ.Ε. ΛΑΚΩΝΙΑΣ Δημόσια Βιβλιοθήκη Πεταλιδίου 

17 701014 ΖΑΝΝΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70  Π.Ε. 
ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

Δημόσια Ιστορική Βιβλιοθήκη 
Ζαγοράς 

18 217423 ΒΛΑΧΙΩΤΗ ΑΘΗΝΑ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΠΕ02  Δ.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ Δημόσια Ιστορική Βιβλιοθήκη 
Ζακύνθου 

19 610300 ΧΑΒΟΥΤΣΙΩΤΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΛΑΜΠΡΙΝΟ
Σ 

ΠΕ70  Π.Ε. ΛΕΣΒΟΥ Δημόσια Ιστορική Βιβλιοθήκη 
Μήθυμνας 

20 
204225 ΚΑΡΓΑΤΖΗ ΕΛΕΝΗ ΚΛΗΜΗ ΠΕ81  Δ.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη 
Βέροιας 

21 216078 ΚΕΛΕΣΙΔΟΥ ΣΟΝΙΑ ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΠΕ86  Δ.Ε. ΛΑΚΩΝΙΑΣ Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη 
Βέροιας 

22 219681 ΤΣΙΛΗ ΠΟΛΥΤΙΜΗ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΠΕ80 Δ.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη 
Βέροιας 



5 
 

23 210590 ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ06  Δ.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη 
Βέροιας 

24 701275 ΚΟΣΜΑ ΜΑΡΙΑ ΦΩΤΙΟΣ ΠΕ02  Δ.Ε. 
ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 

Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη 
Γρεβενών 

25 223864 ΒΑΒΟΥΛΙΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ05  Δ.Ε. ΑΡΤΑΣ Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη 
Έδεσσας 

26 579397 ΜΑΡΙΦΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ70  Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη 
Έδεσσας 

27 614439 ΤΣΟΥΛΦΑ ΑΘΗΝΑ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΠΕ70  Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη 
 Ελευθερούπολης 

28 203138 ΣΩΤΗΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΑ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΠΕ05  Π.Ε. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη 
Καλαμάτας 

29 198345 ΚΑΡΑΛΙΑ ΑΝΤΩΝΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ05  Δ.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη 
Καλαμάτας 

30 566123 ΝΤΟΥΦΕΚΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ70  Π.Ε. 
ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 

Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη 
Καρπενησίου 

31 200281 ΑΛΕΞΑΝΔΡΗ ΜΑΡΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ86  Δ.Ε. ΑΧΑΪΑΣ Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη 
Καρπενησίου 

32 602326 ΚΑΤΣΑΝΗ ΑΝΝΑ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕ70  Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ 
Β΄ 

Δημόσια Κεντρική Ιστορική 
Βιβλιοθήκη Κέρκυρας 

33 177995 ΓΚΟΥΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ86  Δ.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ Δημόσια Κεντρική Ιστορική 
Βιβλιοθήκη Κέρκυρας 

34 225036 ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ11 Δ.Ε. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη 
Κιλκίς 

35 215459 ΚΑΡΑΦΕΡΗΣ ΘΩΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ86  Δ.Ε. 
ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 

Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη 
Κόνιτσας 

36 199145 ΠΙΛΑΤΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΓΕΩΡΓ ΠΕ11  Δ.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη 
Λαμίας 

37 704432 ΣΚΟΥΡΤΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
Α 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ02  Δ.Ε. 
ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 

Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη 
Λαμίας 

38 702905 ΝΟΥΛΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ02  Δ.Ε. 
ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 

Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη 
Λάρισας «Κων/νος Κούμας» 

39 213887 ΠΑΠΠΑ ΣΟΦΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ06  Δ.Ε. 
ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη 
Λάρισας «Κων/νος Κούμας» 

40 702313 ΚΑΤΣΙΑΟΥΝΗ ΜΑΡΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ02  Δ.Ε. ΦΩΚΙΔΑΣ Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη 

Λάρισας «Κων/νος Κούμας» 

41 201131 ΝΤΑΜΤΣΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ01  Δ.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη 

Λάρισας «Κων/νος Κούμας» 

42 224877 ΓΚΟΥΝΤΟΥΒΑ ΒΑΪΑ ΓΕΩΡΓ ΠΕ11  Δ.Ε. 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη 

Λάρισας «Κων/νος Κούμας» 

43 188589 ΜΑΘΙΟΥΔΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ81  Δ.Ε. 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη 
Ληξουρίου 

44 157396 ΤΣΑΓΙΑΝΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΠΕ80  Δ.Ε. 
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη 
Λιβαδειάς 

45 189223 ΔΗΜΟΚΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ02  Δ.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη 
Λιβαδειάς 

46 162140 ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΕ02  Δ.Ε. 

ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη 

Ρεθύμνου 

47 613573 ΒΛΑΧΟΥ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70  Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη 

Σερρών 



6 
 

48 227749 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ07  Δ.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη 

Σερρών 

49 619735 ΤΣΑΡΟΥΧΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ06  Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη 
Σερρών 

50 183695 ΧΟΝΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛ
ΗΣ 

ΠΕ02  Δ.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη 
Τρίπολης 

51 222348 ΜΟΣΤΑΚΗ ΘΕΟΔΩΡΑ ΛΑΖΑΡΟΣ ΠΕ02  Δ.Ε. ΦΛΩΡΙΝΑΣ Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη 
Φλώρινας 

52 167125 ΕΥΑΓΓΕΛΙΝΟΣ ΑΙΜΙΛΙΑΝΟΣ ΚΩΝΣ/ΝΟΣ ΠΕ86  Δ.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Δ΄ Δημόσια Κεντρική Ιστορική 
Βιβλιοθήκη Χίου «Κοραής» 

53 209318 ΓΙΑΝΝΑΡΑΚΗ ΜΑΤΟΥΛΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ01 Δ.Ε. ΛΑΚΩΝΙΑΣ Δημόσια Ρουμάνειος Βιβλιοθήκη 
Μολάων 

 

Η δαπάνη μισθοδοσίας των ανωτέρω εκπαιδευτικών θα βαρύνει την οργανική τους θέση. 

Οι Διευθυντές Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης από τις περιοχές αρμοδιότητας όπου ανήκουν 

οργανικά οι παραπάνω εκπαιδευτικοί παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή στους 

ενδιαφερόμενους και να τη γνωστοποιήσουν στις σχολικές μονάδες από τις οποίες αποσπώνται. 

                                                                                                                                               

            ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

                                                                                                                                              Η  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                                                                   ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
 
1.Οι αναφερόμενοι στην απόφαση εκπαιδευτικοί διά  των οικείων Διευθύνσεων Εκπαίδευσης 
2. ΕΘΝΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (Ε.Β.Ε.) 
     Λεωφ. Συγγρού 364, 176 74 Καλλιθέα 
3. ΟΛΕΣ ΟΙ ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΕΣ 

4. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

(με την παράκληση να ενημερώσουν τα σχολεία και τους αναφερόμενους στην απόφαση εκπαιδευτικούς)  

  
 Εσωτερική διανομή: 
1.Γραφείο Υπουργού  
2. Γενική Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
3. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. -Τμήμα Α΄  
4. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. -Τμήμα Β΄  
5.Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων - Τμήμα Β΄ Εφαρμογών Κινητικότητας & Εξέλιξης Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
6. Δ/νση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας – Τμήμα Α΄ Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας Π.Ε. & Δ.Ε. 

         7. Δ/νση Εποπτείας και Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ & Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών, Τμήμα Α’ και Τμήμα Γ΄ 

 


		2019-08-29T14:02:24+0300




